

Anders Dahlgaard ApS

Langtoften 1, 7950 Erslev

CVR-nr. 26 01 90 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Anders Dahlgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anders Dahlgaard ApS Langtoften 1 7950 Erslev CVR-nr.: 26 01 90 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Dahlgaard, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Modervirksomhed	Anders Dahlgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, service, reparation og montage af produkter til landbrugssektoren samt anden beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.640 t.kr. mod 10.568 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -144 t.kr. mod 561 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	9.640.177	10.568.305
1 Personaleomkostninger	-9.296.404	-9.475.238
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-396.391	-228.900
Andre driftsomkostninger	-89.274	-120.263
Driftsresultat	-141.892	743.904
Andre finansielle indtægter	9.134	9.740
2 Øvrige finansielle omkostninger	-50.616	-46.244
Resultat før skat	-183.374	707.400
Skat af årets resultat	39.517	-146.022
Årets resultat	-143.857	561.378
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	0	161.378
Disponeret fra overført resultat	-143.857	0
Disponeret i alt	-143.857	561.378

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.231.185	2.287.973
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	357.060	679.186
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.588.245</u>	<u>2.967.159</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.588.245</u>	<u>2.967.159</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.555.945	5.606.645
Varebeholdninger i alt	<u>5.555.945</u>	<u>5.606.645</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.941.093	2.253.269
Udskudte skatteaktiver	6.435	0
Andre tilgodehavender	0	3.000
Periodeafgrænsningsposter	279.685	169.681
Tilgodehavender i alt	<u>3.227.213</u>	<u>2.425.950</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.268	29.268
Værdipapirer i alt	<u>29.268</u>	<u>29.268</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.812.426</u>	<u>8.061.863</u>
Aktiver i alt	<u>11.400.671</u>	<u>11.029.022</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.369.714	3.513.571
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Egenkapital i alt	3.494.714	4.038.571
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	33.082
Hensatte forpligtelser i alt	0	33.082
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	781.185	821.230
Deposita	9.000	15.000
Anden gæld	165.035	161.641
Langfristede gældsforpligtelser i alt	955.220	997.871
Kortfristet del af langfristet gæld	41.585	51.006
Gæld til pengeinstitutter	3.106.795	572.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.158.463	922.613
Gæld til tilknyttede virksomheder	826.612	449.214
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	23.927	91.938
Anden gæld	793.355	3.871.794
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.950.737	5.959.498
Gældsforpligtelser i alt	7.905.957	6.957.369
Passiver i alt	11.400.671	11.029.022

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.352.193	400.000	3.877.193
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	161.378	400.000	561.378
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.513.571	400.000	4.038.571
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-143.857	0	-143.857
	125.000	3.369.714	0	3.494.714

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.892.275	8.014.788
Pensioner	1.255.224	1.297.661
Andre omkostninger til social sikring	55.285	60.965
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>93.620</u>	<u>101.824</u>
	<u>9.296.404</u>	<u>9.475.238</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>50.616</u>	<u>46.244</u>
	<u>50.616</u>	<u>46.244</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	2.489.082	2.489.082
Tilgang i årets løb	<u>11.600</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.500.682</u>	<u>2.489.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-201.109	-132.721
Årets afskrivninger	<u>-68.388</u>	<u>-68.388</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-269.497</u>	<u>-201.109</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.231.185</u>	<u>2.287.973</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	4.381.315	4.497.915
Tilgang i årets løb	0	72.400
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-189.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.381.315</u>	<u>4.381.315</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.702.129	-3.412.271
Årets afskrivninger	-322.126	-327.658
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>37.800</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-4.024.255</u>	<u>-3.702.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>357.060</u>	<u>679.186</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på i alt 500 t.kr. med pant i driftsmidler og goodwill samt fordringspant på i alt 3.500 t.kr. Herudover ejerpantebrev 800 t.kr. med pant i ejendommen Industrivej 8, Tårs.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er afgivet realkreditpantebrev på i alt 1.016 t.kr.

Til sikkerhed for gæld er afgivet ejerpantebrev på 1.000 t.kr. i specifik køretøj.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået aftale om leasing af Ford Transit med variabel ydelse på kr. 2.798. Der resterer 6 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 50.000.

Der er indgået aftale om leasing af Ford Transit med variabel ydelse på kr. 2.798. Der resterer 7 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 50.000.

Der er indgået aftale om leasing af Mercedes Sprinter med variabel ydelse på kr. 2.683. Der resterer 10 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 70.000.

Der er indgået aftale om leasing af Citroén Berlingo med variabel ydelse på kr. 1.215. Der resterer 21 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 20.000.

Der er indgået aftale om leasing af Renault Trafic T29 med variabel ydelse på kr. 1.893. Der resterer 22 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 25.000.

Der er indgået aftale om leasing af Ford Transit med variabel ydelse på kr. 4.333. Der resterer 35 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 25.000.

Der er indgået aftale om leasing af Renault Trafic med variabel ydelse på kr. 2.674. Der resterer 59 ydelser. Leasingtager er ved aftalens udløb forpligtet til at anvise køber af aktivet til en værdi af kr. 55.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anders Dahlgaard Holding ApS, CVR-nr. 30609573, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.